
Západočeské divadlo v Chebu, příspěvková  organizace 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 

/zkráceno o obsah a údaje o organizaci – stejné jako v roce 2014/ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

  

 

 

 

http://www.divadlocheb.cz/fota/historie/budova3.jpg


Umělecký soubor 

V roce 2015 se počet členů uměleckého souboru držel na počtu 13 stálých herců v angažmá, plus stálí 

hosté - „emeritní“ členové Kamil Prachař a Eva Navrátilová, dále Tomáš Kolomazník.  Po jednání 

s městskými orgány bylo dohodnuto, že pokud se podaří zmenšit počet pracovníků, bude možno 

rozšířit umělecký soubor o nové členy. To je momentálně obtížně realizovatelné, vzhledem k už tak 

nízkým stavům ostatních zaměstnanců. 

Odešel David Depta, nastoupil Vuk Čelebič. Koncem roku se vrátila Vladimíra Vítová z mateřské 

dovolené a naopak Libor Stach požádal o ukončení angažmá a odešel do Mladé Boleslavi. Místo něj 

uprostřed sezóny 2015-16 nastoupil chebský rodák Miroslav Sabadin, končící studium na Pražské 

konzervatoři. 

Ke konci roku 2015 v ZDCH působí ve stálém angažmá herci: 

David Beneš 
Jan Jedlinský 
Jarmila Marková (Šimčíková) 
Pavel Marek 
Vladimíra Ouředníková (Vítová) 
Pavla Janiššová 
Libor Stach (do 31. 12. 2015) 
Daniela Šišková 
Michal Švarc 
Jindřich Skopec 
Vuk Čelebič 
Petra Štíbrová 
Radmila Urbanová 
 
Současný počet 13 herců klade velké nároky na jednotlivce a divadlo proto využívá další hostující 
herce, především Petra Baťka, Dianu Tonikovou, Petra Vydareného (mimo jiné proto, že dohrávají 
některé tituly z předchozích sezón). 
 
K 31. 12. 2014 vypršela termínovaná smlouva dramaturgovi a režisérovi divadla Šimonu Dominikovi, 
který ji na vlastní žádost nechtěl prodloužit. V současné době působí jako šéf činohry libereckého 
divadla. Dramaturgický plán na sezónu 2015-16 vypracoval po konzultacích s vedením divadla sám 
umělecký šéf Zdeněk Bartoš. Na podzim 2015 začala po více než deseti letech práce pro Rádio 
Egrensis s divadlem opět spolupracovat dramaturgyně Martina Pokorná, s níž byla domluvena stále 
spolupráce na postu dramaturga (ekvivalent půlúvazku) od začátku roku 2016.   
 
 
 
PREMIÉRY 2015 
 
Kalendářní rok tradičně zahrnuje časové období, v němž se setkávají dvě divadelní sezóny (od září do 
června). V roce 2015 to byly: sezóna „(Ne)vyhnutelného osudu“ a  sezóna „Na pokraji nervového 
zhroucení“. Abonenti jsou na rozdělení na sezóny zvyklí, a zejména pro mladé předplatitele školou 
povinné je výhodné, že divadelní sezóny kopírují školní rok.  
 
 
 



V roce 2015 ZDCH premiérově uvedlo 9 titulů: 
 
 

 Zdeněk Šmíd 
CEJCH 

 

Režie: Zdeněk Bartoš  

Premiéra: 14. února 2015 

Jde o jeden z nejzdařilejších autorových románů. Líčí ságu rodu Schmelzerů, německých 

horalů na české straně Krušných hor, jejichž předkové sem v 15. století přišli hledat vzácné 

kovy. Odehrává se ale hlavně ve dvacátém století, kdy do osudu rodu a s ním spřízněných 

Čechů zasáhnou neblaze známé události. Problém zvaný Sudety je zde ztvárněn strhujícím 

způsobem, o čemž svědčí i velký zájem diváků. 

 David Adjmi 

MARIE ANTOINETTA                

 

Režie: Šimon Dominik               

Premiéra: 28. března 2015 

Pohled do života poslední francouzské královny. Zdánlivě spokojený život v blahobytu 

zhýčkané a rozmařilé Marie se razantně změní po vypuknutí Revoluce. Z historie známá fakta 

jsou zde divákovi líčena překvapivou formou. Výrazný herecký výkon Pavly Janiššové přinesl 

do Chebu začátkem rok 2016 významné ocenění v podobě ceny Thálie mladým hercům do 

33let.  

 

 Milan Šotek 

LÁZEŇSKÁ VEVERKA 

 

Režie: Ivo Kristián Kubák 

Premiéra: 18. dubna 2015 

Speciálně pro chebské divadlo napsaná groteska z lázeňského prostředí. Detektivní zápletka 

s překvapivým rozzuzlením. Autorem je jeden ze současných dramaturgů Národního divadla 

v Praze. 

 

 Carlo Gozzi 

KRÁL JELENEM  

 

Režie: Zdeněk Bartoš 

Premiéra: 30. května 2015 

 

Pohádka pro velké i malé od současníka Carla Goldoniho. Hra obsahuje plno kouzel, proměn, 

komických situací. Originální masky od scénografa Dragana Stojčevského. Doprovod živé 

hudby. O přestávce občerstvení přímo na jevišti. 

 

 



 Jaroslav Pacovský 

STRACH MÁ VELKÉ OČI 

Režie: Zdeněk Bartoš 
Premiéra: 27. září 2015 
 
Pohádka pro děti od 5 let. Baba Magi a loupežník Bujón provozují uprostřed lesa hospodu 

V Zátiší. Vaří začarované polévky, které mění nic netušící pocestné ve strašidla.  

 Terrence McNally 

V DAVIDOVĚ ROUŠE 

 

Režie: Zdeněk Bartoš 

Premiéra: 31. října 2015 

 

Komická jednoaktovka za oponou. Tři američtí turisté a jejich průvodkyně  stojí před sochou 

Davida. Obdivují ho, hádají se, přemýšlejí. Hříčka o tom, že umění má schopnost spojovat 

velmi různorodé lidi. 

 

 David Mamet 

LISTOPAD 

 

Režie: Šimon Dominik 

Premiéra: 7. listopadu 2015 

 

Blíží se listopad, tedy termín voleb amerického presidenta a každý způsob, jak zvýšit naděje 

na znovuzvolení je dobrý. Drsná fraška z volebního zákulisí ve stylu seriálu Jistě, pane 

ministře!, jen mírně cyničtějšího. Hraje se ve studiu d.  

 

 Janek Lesák, Natálie Preslová & Jestřáb        

RYCHLÉ ŠÍPY RELOADED  

 

Režie: Janek Lesák 

Premiéra: 15. prosince 2015 

 
Autorského zpracování slavného českého komiksu, v režii chebského rodáka a absolventa KALD 

DAMU Janka Lesáka. Pětice „Šípáků“ se vrací jako zralí otcové rodin, kteří v sobě musí najít 

někdejší ideály a zachránit nejenom ježka v kleci. 

 

 

 

 



DERNIÉRY 2015 
 

V  roce 2015 byly z repertoáru staženy tyto tituly: 

 Sen čarovné noci 

 Divotvorný hrnec 

 Shapira 

 Návod na štěstí 

 Políbila Dubčeka 

 Stvoření světa 

 Příběh inženýra lidských duší 

 

V ROCE 2015 SE DÁLE HRÁLO 

 

Jiří Janků,Petr Svojtka: Prokletí rodu Baskervillů 
P. Markov, M. Macourek, V. Vorlíček: Jak utopit dr. Mráčka 
Ulrich Hub: V osm u archy 
Jan Werich: Lakomá Barka – Fimfárum 
 

Zájezdy v roce 2015 se uskutečnily do těchto destinací: 

 

 Karlovarské městské divadlo 

 Městské divadlo Mladá Boleslav 

 Divadlo v Celetné, Praha 

 Městské divadlo Most 

 Městské divadlo Mariánské Lázně 

 Divadlo A. Dvořáka, Příbram 

 Městský kulturní dům Sokolov 

 

V roce 2015 na podzim proběhl již osmnáctý ročník festivalu Divadla jednoho herce. Od čtvrtka 1. 

října do neděle 4. října měli diváci možnost shlédnout dvacet představení. V rámci festivalu byla 

premiéra hry Braňo Mazúcha a Daniely Šiškové: Stařec, moře a dívka. Festivalu se zúčastnili umělci 

z Polska, Maďarska, Jordánska, Slovenska, Izraele a Francie. 

 

 

 



PROGRAMY PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

 

Západočeské divadlo si zakládá na výchově mladých diváků a komunikaci se školní mládeží. 

 

V roce 2015 

 se pořádaly prohlídky zákulisím s odborným výkladem o práci a fungování profesionálního 

divadla (3) 

 po představeních Horáková, Gottwald, Políbila Dubčeka a Příběh inženýra lidských duší a 

konají na přání pedagogů besedy se studenty o zhlédnutém kusu  

 ke každé inscenaci vzniká podrobný manuál „Průvodce pozorného diváka“ s informacemi o 

autorovi, titulu, s rozborem motivů, situací, historických předobrazů, faktů apod., který je 

předem rozesílán do škol; 

 divadlo nadále úzce spolupracuje s krajským úřadem Karlovarského kraje v rámci projektu 

Kultura a mládež, jehož cílem je představit divadlo dětem od mateřských škol po střední 

školy. 

 

ZVLÁŠTNÍ AKCE 

 

 Divadelní ples (masky ve stylu slavné obrazy, sochy) 

 Divadelní banket (slavnostní zakončení sezóny s vyhlášením výsledků divácké ankety o 

nejzajímavější herecký výkon a nejoblíbenější titul) 

 každý měsíc tzv. Velký divadelní pátek (koncert, scénické čtení, v roce 2014 jsme se pustili do 

„večerů improvizací“, které si záhy získaly značnou diváckou oblibu) 

 Mikulášské představení (s nadílkou, původní pohádka Jarmila Šimčíkové) 

 představení pod širým nebem v rámci Chebských dvorků 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kulturní centrum Svoboda 
 
Dramaturgie 2014 
Program KC Svoboda v roce 2014 respektoval základní principy nabídky s ohledem na velikost města a 
potřebu obyvatel. Hlavní důraz byl kladen na pořady, které jsou tzv. komerčně úspěšné. Přesto jsme 
neopomněli menší zájmové skupiny. Programy pro tyto diváky byly nabízeny v menším rozsahu, 
průměrně jednou až dvakrát ročně.  
Jako nejúspěšnější akce jsou hodnoceny: Lednový maškarní rej (rodina s dětmi), Free Fler Market 
(prodejní akce rukodělných výrobků a workshopy), Svatojánská noc v Krajince (komponovaný pořad 
vycházející z lidových zvyků a pověr), letní cyklus varhanních koncertů Chebské varhanní léto, The 
Backwards – Beatles revival (koncert), Babí léto (festival folkové a country hudby), Mandrage (koncert 
pop-rock), Mig 21 (koncert), Ondřej Havelka a Melody Makers (koncert), cyklus adventních koncertů a 
Silvestr 2014 (společenský večer). 
 
Nový sál ve městě sebou přinesl zájem promotérů pořádat u nás kulturní akce formou nájmu. Tento 
zájem nadále trvá. Zde provádíme výběr v návaznosti na náš dramaturgický plán a zohledňujeme tyto 
akce v našem programu.  Pořady se tak staly nedílnou součástí naší dramaturgie a akce jsme podpořili 
i dále – propagace v našich měsíčních materiálech, sleva na nájmu, pořadatelská služba apod.  

Rovněž program Klubu Svoboda se nám dařilo plnit touto formou. Každý měsíc se zde konaly 
minimálně 2-3 taneční párty v rámci podnájmu. Naše dramaturgie se pak soustředila pouze na nabídku 
koncertů alternativní a jazzové hudby.  

Ve stejné míře jako v předchozích letech byly realizovány koncerty klasické hudby, které jsou nabízeny 
formou předplatného (Kruh přátel hudby). Pro tyto představení je využíván prostor Valdštejnské 
obrazárny chebského muzea.  Nadále trvá spolupráce s a. s. Lázně Fr. Lázně, kdy naše koncerty zařazuje 
do svého programu. Nabídka klasické hudby je přes léto rozšířena o cyklus varhanních koncertů, který 
byl tradičně v roce 2014 realizován během letních měsíců v kostelech, které mají funkční varhany. 

S úspěchem jsme v roce 2014 pokračovali v projektu nazvaný Free Fler Market. Jednalo se o 
víkendovou prodejní akci spojenou s workshopy a přednáškami zaměřenou na rukodělnou výrobu.  I 
nadále budeme v této aktivitě pokračovat dvakrát ročně a to na jaře a na podzim.  

KC Svoboda také nabízí výchovné pořady pro mateřské a základní školy. V roce 2014 jsme s velkým 
úspěchem nabídku rozšířili o historické hrané prohlídky města. Nabízeli jsme je v závěru školního roku 
a v září. Výchovné pořady jsou finančně podporovány Karlovarským krajem 

KC Svoboda každoročně zajišťuje pro město Cheb řadu dalších akcí na základě smlouvy o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu města. V roce 2014 to byly tyto projekty: Lampionový průvod, Noc kostelů, 
Chebské varhanní léto, Chebské léto (Kinematograf bratří Čadíků, Svatojánská noc v Krajince, 
koncerty v Krajince, programy pro rodiny s dětmi, pohádky, hrané česko-německé prohlídky městem, 
festival Letní bláznění, Babí léto – country a folk festival na hradě, koncerty v Klášterní zahradě), Jazz 
Jam, Advent v Chebu a v neposlední řadě festival FIJO.  

Nedílnou součástí práce KC Svoboda je pořádání festivalů, přehlídek a soutěží. V roce 2014 byly 
realizovány čtyři festivaly.  Letní bláznění – projekt nabízející divadelní představení, cirkusové umění a 
workshopy, v roce 2014 navíc rozšířen ve spolupráci s Muzeem Cheb o příměstský tábor, kdy vzniklo 
pod vedením zkušených lektorů úvodní představení pro festival v podání dětí – účastníků tábora.  Babí 
léto – festival folkové, country a trampské hudby konaný na chebském hradě, Jazz Jam – festival 
jazzové hudby a největší akce roku 2014 Mezinárodní festival mládežnických dechových orchestrů FIJO, 
tentokrát za účasti 13 orchestrů od nás i ze zahraničí včetně „exotického“ hosta z Mexika. Celkem Cheb 
navštívilo na 800 muzikantů a mažoretek.   



Ve spolupráci s tanečním mistrem Vladimírem Hánou jsme připravili dvě tradiční taneční soutěže: Bez 
rozdílu kategorie, Cena města Chebu.  

Mezi doplňkovou činnost KC Svoboda patří nabídka kurzů volnočasových aktivit. V roce 2014 jsme 
v naší režii nabídli celkem 5 kurzů:  Kurz společenského tance a výchovy pro mládež – podzim 2014,  
Latina pro ženy – začátečnice, pokročilé jaro, podzim 2014. 

Celkem jsme realizovali v roce 2014 229 akcí, z toho 84 ve vlastní režii, které odhadem navštívilo 
necelých 40 000 lidí, a 145 akcí na základě podnájemní smlouvy. 

Koncerty   35 

Představení   25 

Společenské akce, přednášky 14 

Festivaly, soutěže, přehlídky  6 

Filmová představení  4 

Kurzy    5 

 

PODNÁJMY V KULTURNÍM CENTRU SVOBODA  

Prostory KC Svoboda jsou stále více využívány pro semináře, přednášky, kongresy, prodejní akce, 
výstavy apod. Akce jsou realizovány na základě podnájemní smlouvy, kdy cenu určuje ceník, schválený 
Radou města Cheb. Rovněž jsou uzavřeny dlouhodobé nájemní smlouvy na využití tzv. tanečního 
(zrcadlového) sálu, kde celoročně probíhají cvičení, kurzy a semináře. Poptávka je tak velká, že velmi 
pracně hledáme volné hodiny pro nové zájemce.  

Leden, únor a březen byl opět ve znamení plesů. To je hlavní náplň těchto měsíců. Maturitní plesy zde 
pořádají chebské školy, ale také střední školy z Mariánských Lázní a nově i Sokolova. SŠŽ Sokolov byla 
v roce 2014 u nás poprvé. Zájem potvrzují také už vystavené objednávky na rok 2016 a 2017. Plesy v 
KC Svoboda pořádají i další organizace a firmy. Obsazeny byly všechny víkendy v lednu, únoru a 
březnu.   

druh akce Rok 
2013 

Rok 
2014 

Využité prostory 

Školení, semináře, přednášky    39 58 Galerie, Taneční sál, Žlutá restaurace, Hlavní 
sál         

Plesy, spol. večery, fir. večírky 16 33  celá budova                                                

Zábavy, disko, koncerty, školní 
akademie, ozvučení pro jiné 
subjekty   

25   37          celá budova, prostory mimo KC Svoboda 
v případě ozvučení 

Prodejní akce, 
výkupy                              

15 17 Hlavní sál, šatna 

Dlouhodobé 

podnájmy                      

8 10 Taneční sál     



Restaurace KC Svoboda je pronajata třetí osobě, ZDCH toto zařízení samo neprovozuje. Firma 
Cateringo zajišťuje veškeré služby jak při vlastních akcích KC, tak při podnájmech.  Díky firmě Cateringo 
se v budově uskutečnilo několik svateb a to jak na hlavním sále, tak na galerii.  

DOVYBAVENÍ  KC SVOBODA  

V roce 2014 byl pořízen nový PA systém s dalšími komponenty pro ozvučení akcí v samotné budově i 
pro tzv. open air projekty. Toto vybavení používáme pro koncerty menší náročnosti a jsme schopni 
vybavení pronajmout na akce jiných subjektů.  Kromě úspor za externí firmy se vytvořil další příjem pro 
náš rozpočet.  

Rovněž se podařilo vyřešit komunikaci mezi pódiem (účinkující) a zvukovou a osvětlovací kabinou 
(technický personál). Pro pořádání akcí na hlavním sále to byla stěžejní záležitost. K vylepšení 
komunikace přispělo také umístění kamery, která snímá dění na podiu.   

Nadále se pracuje na odstranění závad formou reklamací, například zatékání do klubových prostor. Zde 
se problém zčásti vyřešil.  

Rozběhla se příprava na instalaci tepelné clony v klubu. Tyto změny povedou k zajištění většího 
komfortu návštěvníků a úspoře energií.  

Pro větší komfort návštěvníků bylo zavedeno také přehledné číslování židlí v sále.   

Pořízením mobilní šatny se navýšila kapacita šatny pro návštěvníky KC Svoboda. 

Další vybavení pro KC Svoboda pořízené v roce 2014: 

- mobilní stoly pro širší využití v interiéru a exteriéru 

-  přejezdy na kabely (bezpečnost návštěvníků, ochrana majetku) 

- bezpečnostní zábrany  

PROPAGACE 

Kromě standardních postupů při propagaci jednotlivých akcí, využíváme užší spolupráci s firmami 
v regionu. Při nákupu většího množství vstupenek může firma získat výraznou slevu. Veřejnost se o 
připravovaných akcí dozvídá s cca čtvrtletním předstihem prostřednictvím plakátů a informačních 
letáků „Připravujeme v KC Svoboda“.     

PRODEJNÍ A REZERVAČNÍ SYSTÉM COLOSSEUM 

Prodej vstupenek pro ZDCH probíhá přes prodejní a rezervační systém Colosseum. V roce 2014 byl 
program aktualizován a to umožňuje lehčí a přehlednější rezervace a nákup vstupenek přes mobilní 
telefony. Program byl také rozšířen o další modul -  jedná se o rezervace sálů. Tento modul zatím slouží 
pouze internímu využití. Během roku 2015 dojde k napojení na web ZDCH v Chebu a zákazníci si 
samostatně budou moci objednat sál a další služby. ZDCH je také připraveno na případné zavedení 
elektronické kontroly tržeb. Díky programu již teď probíhá vše elektronicky.  

 
 



Přehled vlastních pořadů KC Svoboda a návštěvnosti v roce 2014 
 

měsíc pořad 
Kapacita/n
ávštěvnost žánr poznámka 

leden Musica Dolce Vita 100/60 klasická hudba KPH 

  Lednový maškarní rej 250/244 pořad pro děti   

únor Sax a piano duo 100/55 klasická hudba KPH 

březen Hudební Vídeň J. Strausse 100/71 klasická hudba KPH 

  Jaroslav Samson Lenk 200/110 folk   

  Jananas 50/18 rock-folk Klubový pořad  

duben Karlovarská rocková mapa 250/143 rock    

  Veselé Velikonoce vinšujeme 250/232 výchovný pořad dotace KÚKK 

  Radim Vojíř a přátelé 110/110 klasická hudba   

  Marimba Live Drums 300/213 výchovný pořad   

  Marimba Live Drums 300/128 bubenická show   

  
Setkání o šesté s horolezcem Č. 
Lukešem 50/15 přednáška   

  Lampionový průvod 5000 společenská akce  

květen Cena města Chebu 200/125 taneční soutěž   

  Jana Vildová, Martin Fila 100/76 klasická hudba KPH 

  Free Fler Market 500 prodej, workshop   

  Brouhádka 250/224 výchovný pořad dotace KÚKK 

  Pitch Bender 100/44 funky-jazz   

  Noc kostelů 600 společenská akce  

  Fredom session 180/73 taneční párty   

červen Hraná prohlídka města 40/37 výchovný pořad dotace KÚKK 

  Hraná prohlídka města  80/76 výchovný pořad dotace KÚKK 

  Hraná prohlídka města  80/74 výchovný pořad dotace KÚKK 

  Svatojánská noc v Krajince 600/548 společenská akce Chebské léto 

  FIJO 8000 festival   

červenec Invetion Blues Band 55 pop-rock Chebské léto 

  Chebské obrazy  80/39 prohlídka města Chebské léto 

  Žestě pražského hradu  300/253 klasická hudba Varhanní léto 

  Kinematograf bratří Čadíků 400 filmová představení Chebské léto 

  Sněhurka 100 pohádka Chebské léto 

  Hlas trubky  300/189 klasická hudba Varhanní léto 

  Vojta Kiďák Tomáško 80 folk Chebské léto 

  Zdrávas Maria  300/160 klasická hudba Varhanní léto 

  Letní bláznění 800 festival Chebské léto 

  Affetto  300/116 klasická hudba Varhanní léto 

srpen Ztracené iluze 85 pop-rock Chebské léto 

  Syndibád 80 pohádka Chebské léto 

  Koncert pro trubku, zpěv a varhany 300/254 klasická hudba Varhanní léto 

  Dobrodružné putování světem 75 pohádka Chebské léto 

  Sylvie Krobová 79 šanson Chebské léto 

  O Červené Karkulce 65 pohádka Chebské léto 

  Chebské obrazy  80/52 prohlídka města Chebské léto 

  The Backwards 1050/1004 pop-rock, revival Chebské léto 



Září Babí léto 500/406 festival Chebské léto 

  Jiří Pazour 100/63 klasická hudba KPH 

  Hraná prohlídka města  100/81 výchovný pořad dotace KÚKK 

  Nešišlej 200/121 výchovný pořad dotace KÚKK 

říjen Jazz Jam 500/257 festival zadání MěÚ 

  Chebské obrazy  40/40 prohlídka města   

  Zrní 180/72 alternativa   

  Trio La Musica 100/47 klasická hudba KPH 

  Mandrage 700/620 pop-rock   

  Přednáška - Tibet 60/26 přednáška   

listopad Jan Rejžek - Kaleidoskop 100/21 přednáška   

  Eva a Vašek 250/162 pořad pro seniory   

  Paličkovaná krajka z tónů a slov 100/37 klasická hudba KPH 

  Prodloužená tanečních kurzů 250/144 ples   

  MIG 21 913/913 pop-rock   

  Parker/Parker/Prucnal Trio 100/38 jazz   

  Free Fler Market 500 prodej, workshop   

  Večer chebských kapel 180/153 pop-rock   

  Ondřej Havelka a Medody Makers 558/558 jazz 
Advent v 
Chebu 

prosinec Zuzana Stirská a Fine Gospel Time 210/203 gospel 
Advent v 
Chebu 

  Klauní Vánoce 40/34 Výchovný pořad dotace KÚKK 

  Minipárty 300/270 zábavný pořad   

  Závěrečná prodloužená tan. kurzů 400/358 ples   

  Roháči a DAD Kvintet 200/72 folk 
Advent v 
Chebu 

  Pavel Žalman 300/226 folk   

  Bez rozdílu kategorie 200/104 taneční soutěž   

  Chebské vánoční obrazy  120/75 prohlídka města 
Advent v 
Chebu 

  Pěvecký sbor Špalíček 400/340 klasická hudba 
Advent v 
Chebu 

  Silvestr 2014 600/441 společenský večer   

        

    

 

                                                            Zpracovala M. Pavelcová Pavlíková  a V. Keblúšek 

 

    

 

 

 



Doplňková činnost 

Hlavním příjmem z doplňkové činnosti divadla jsou nájmy a pronájmy nebytových prostor. Patří k nim 

především pronájmy nebytových prostor v kulturním centru Svoboda, v menší míře pak pronájmy 

divadla.  

Jako další doplňkovou činnost vykazujeme pořádání kurzů v KC Svoboda, reklamní činnost a další 

drobné příjmy, např. příjmy z půjčovného kostýmů. 

     

 

 

   
    

 
  Pronájmy divadla  2015 

DATUM   Nájemce Název představení Celkem 

 
     25. 4. 2014 KIKS Band studio d Koncert 1 

 
        

 
16. 5. 2014 Vietnamský večer 19 Koncert Viet.uměl. 1 

 
20. 5. 2014 6. ZŠ Cheb So-la-si-do 1 

 
6. 6. 2014 ISŠ Cheb Předání mat. Vysvěť. 1 

 
20. 6. 2014 ISŠ Cheb Předání výuk. Listů 1 

 
21. 6. 2014 Rotary Cheb Benefiční koncert 1 

 
25. 6. 2014 6. ZŠ Cheb Rozloučení s 9. tř. 1 

 
26. 6. 2014 3. ZŠ Cheb Školní akademie 1 

 
27. 6. 2014 MŠ Zátiší Cheb Skal. Rozloučení s předškoláky 1 

 
        

 
1. 9. 2014 ISŠ Cheb Slavnostní zahájení 1 

 
        

 
24. 11. 2014 TO ZUŠ Cheb Havla. Vánoční vystoupení 1 

 
10. 12. 2014 Útočiště Cheb Mikulášská nadílka 1 

 
17. 12. 2014 SZŠ Cheb Vánoční vystoupení 1 

 
  Celkem za rok 2014   13 

 



Zpráva o hospodaření 

Organizace hospodaří s těmito finančními prostředky: 

- příspěvky z rozpočtu zřizovatele 
- příspěvky od státu 
- příspěvky od kraje 
- prostředky získané ze své hlavní a doplňkové činnosti 
- prostředky svých fondů 
 

Hospodaření musí být v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění a předpisů 

souvisejících. 

      

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT ZA ROK  2014     

/v tisících Kč/ 

   

      

      

  

upr.rozpočet skutečnost Divadlo 

KC 

Svoboda 

VÝNOSY           

602 tržby za služby - vstupné 7405 5968 4112 1856 

602 tržby za služby - nájemné   1527 268 1259 

604 prodej zboží 55 59 59   

            6. ostatní příjmy 200 196 149 47 

CELKEM   7660 7750 4588 3162 

NÁKLADY           

501 spotřeba materiálu 1330 1327 959 368 

502 spotřeba energií 2750 2746 1501 1245 

504 prodané zboží 1 1 1   

511 opravy a udržování 790 788 657 131 

512 cestovné 90 88 88   

513 repre 160 156 141 15 



518 služby    12703 12696 6105 6591 

521 mzdy, OON 14380 14380 12084 2296 

524 sociální, zdravotní poj. 4748 4742 4068 674 

525 zákonné pojištění zaměst. 80 76 65 11 

527 FKSP 620 618 529 89 

549 jiné ostatní náklady 225 222 193 29 

551 odpisy 461 461 422 39 

558 náklady z DDM 710 706 194 512 

            

CELKEM   39048 39007 27007 12000 

            

Transfery z rozpočtu města 26015 26015 20126 5889 

KD Svoboda celoroční 1250 1250   1250 

FIJO   2500 2500   2500 

Karl.kraj FIJO 93 93   93 

Karl.kraj Jazz Jam 30 30   30 

Karl.kraj celoroční příspěvek 540 540 540   

Min.kultury FIJO 80 80   80 

Min.kultury celoroční příspěvek 880 880 880   

Příspěvky celkem 31388 31388 21546 9842 

  

     

      
Zlepšený hospodářský výsledek 

 

131 

 

1004 

Ztráta 

   

873 

 
 

 

     
 

   Komentář k rozborům za rok 2014 



 

Výsledkem hospodaření obou zařízení za sledovaný rok je zlepšený hospodářský výsledek ve výši 

131tis. Kč. Ve výsledku je obsažena ztráta divadla ve výši 873tis. Kč a zisk KC Svoboda ve výši 1.004tis. 

Kč. Jako každý rok, tak i letos je nutno připomenout, že tento výsledek je více ovlivněn způsobem 

rozdělení dotací než vlivem nákladů či příjmů toho kterého zařízení. 

V oblasti vlastních příjmů jsme dosáhli plnění na 101% oproti stanovenému rozpočtu, v nákladech je 

čerpání na 100% rozpočtu.  

Pro srovnání uvádíme výši dosažených vlastních příjmů během uplynulých tří let: 

 

rok 2012     6.677tis. Kč  

rok 2013     6.603tis. Kč 

rok 2014     7.750tis. Kč 

 

Z uvedeného vyplývá, že v letošním roce jsme dosáhli o více než 1.000tis. Kč vyšších příjmů než v roce 

2012 a to při nižších nákladech za služby v letošním roce /12.696tis. Kč/ než v roce 2012 /12.840tis. 

Kč/. 

Na uvedeném se ve větší míře podílí divadlo v příjmech ze vstupného, v KC Svoboda zase došlo k 

mírnému navýšení příjmů za pronájmy.  

Náklady, jak výše uvedeno, byly vyčerpány ve výši 100%. Úspory jsme dosáhli díky teplé zimě ve 

spotřebě energií a vliv na nižší čerpání nákladů měla také skutečnost, že došlo z rozhodnutí 

zřizovatele ke změně dodavatele plynu k 31. 12. a těsně před účetní uzávěrkou přišlo vyúčtování 

plynu od dosavadního dodavatele s přeplatkem ve výši 208tis. Kč. Vyúčtování obvykle přichází až 

v dubnu následujícího roku. 

Zodpovědně můžeme konstatovat, že jsme s úsporou naložili  smysluplně, převážně ve prospěch 

majetku zřizovatele. Provedeny byly v hodnoceném roce stavební úpravy v divadle, kde se vybudoval 

ve sklepních prostorách nový obyvatelný prostor, opravena byla ventilace na WC v divadle, došlo k 

výměně radiátorů a ventilů v budově divadla a správní budově, byla provedena oprava části střešního 

pláště na divadle, opravoval se kotel ve správní budově, proběhla výměna oběhového čerpadla a 

termostatu v D klubu, v rámci oprav a údržby byly provedeny nejrůznější práce zámečnického 

charakteru, opravoval se topný systém v divadle. K provedené rekonstrukci ve správní budově 

divadla, kterou financovalo město, jsme od stejné firmy zajistili instalaci kouřového spouštěcího 

zařízení. Provedli jsme dále propojení řízení klimatizace a regulace topení správní budovy a divadla. Z 

vlastních prostředků bychom to všechno jen těžko mohli pokrýt, jen základní výdaje na revize nás 

stojí ročně 204tis. Kč, k tomu  např. 30tis. praní rohoží v KC a 36tis. revize a údržba výtahů v KC.  

 



Z ušetřených prostředků za energie jsme pokryli výdaje spojené s knihami o divadle, které zástupci 

divadla a města v rámci reprezentace rozdali. Bylo nutno zúčtovat jejich výdej ze skladu a odvod DPH, 

což v nákladech představovalo částku 99tis. Kč /účet 513 repre/.  

Část ušetřených prostředků se  použila na dovybavení KC Svoboda a některé vybavení do divadla, 

jednalo se zejména o 2 ks reproboxů v hodnotě 60tis. Kč, skládací plastové židle za 37tis. Kč, skládací 

plastové stoly 37tis., regály 9tis., monitor, držák, kabely za 38tis. Kč, 2 reflektory za 35tis., rozšíření 

programu Colosseum o nové moduly za 43tis. Kč, novou tiskárnu 39tis., technologické dovybavení 

71tis.,  licence pro počítač  

22tis. Značné finanční prostředky nás letos stály opravy vozidel divadla. 

Ekonomická situace nám také dovolila do odepsat nedobytné pohledávky ve výši 80tis.Kč pocházející 

z nezaplacených pronájmů z období převážně před rokem 2000.  

 

Během roku 2014 jsme obdrželi a vyúčtovali následující účelové finanční prostředky: 

od MÚ příspěvek pro KC Svoboda na kulturní akce   1.250.000 Kč 

od MÚ na FIJO 2014                                                   2.500.000 Kč 

od Karl.kraje na Jazz Jam 2014                                       30.000 Kč 

od Karl.kraje na celoroční činnost divadla                      540.000 Kč 

od Karl.kraje na FIJO 2014                                               93.000 Kč 

od Min.kultury ČR na FIJO 2014                                       80.000 Kč 

od Min. kultury ČR na celoroční činnost divadla               880.000 Kč 

 

V roce 2014 jsme použili prostředky fondu investic na nákup ojetého vozidla Fiat Ducato pro potřeby 

divadla. Jeho pořizovací cena byla 266tis. Kč. Do fondu rezerv byl převeden zisk roku 2013 a uhrazena 

tak ztráta roku 2012. Fond odměn je nenaplněn a fond kulturních a soc. potřeb dle příslušného 

zákona. 

 

Majetek 

Organizace má ve správě majetek svěřený zřizovatelem. S majetkem může nakládat s právem 

obvyklého hospodaření a povinností řádně se o něj starat, pečovat, vést o něm předepsanou 

evidenci.  Nesmí jej vložit do žádných aktivit ani jím nemůže ručit. Je povinna jej udržovat, opravovat 

a provádět zákonné revize. Povinností je zároveň majetek řádně pojistit. 

Organizace provádí roční inventarizace veškerého majetku, o veškerých zjištěných skutečnostech 

následně informuje svého zřizovatele. 



Fondy organizace 

Fond kulturních a sociálních potřeb – je tvořen z objemu mzdových prostředků v zákonem určené 

výši. V organizaci slouží k přispívání na stravování zaměstnanců, k poskytování nepeněžních darů 

k životním a pracovním výročím zaměstnanců a k poskytování příspěvků na jejich penzijní 

připojištění. 

Rezervní fond 

Je tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku dle předchozího schválení zřizovatelem. Jeho 

použití je možné k pokrytí účetních ztrát minulého či budoucího období. 

Fond odměn 

Může být naplněn ze zlepšeného hospodářského výsledku a používá se k dorovnání překročeného 

limitu mzdových prostředků.  

Investiční fond 

Je tvořen odpisy organizace a případně příspěvkem zřizovatele na pokrytí investičních výdajů. 

V hodnoceném roce byl čerpán ve výši 206tis. Kč k nákupu užitkového vozidla. 

 

Návrh finančního vypořádání se zřizovatelem 

Zřizovateli byl předložen návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 v tomto 

členění: 

Do rezervního fondu částku 105tis. Kč, do fondu odměn částku 26tis. Kč.  

 

 
 

 

 

 

 


